UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 015, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; considerando a possibilidade
de criação da Universidade no Sul do Espírito Santo através do Projeto de Lei N.º 1.963, DE
2021, que autoriza a criação da Universidade Federal de Alegre (UFA), RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº. 013/2021 – GD/CCENS, de 11 de agosto de 2021.

Art. 2º. A Constituição da Comissão Especial com objetivo de analisar de viabilidade
institucional e a percepção da comunidade do CCENS em relação à criação da Universidade
Federal de Alegre (UFA), que trata a Portaria acima revogada, passa a ser composta pelos
seguintes membros:

NOME Categoria SIAPE
Carolina Demétrio Ferreira Docente 1717259

Fabrícia Benda de Oliveira Docente 1559276

Heberth de Paula Docente 1492911

Othon Souto Campos Docente 3146013

Willer Daniel da Silva Costa Docente 1888892

Cesar Muniz de Lima Técnico-Administrativo 1829074

Mateus Weller Ferreira Moraes Discente 2018204943

Art. 3º. A presidência da comissão será eleita entre os pares;

Art. 4º. A Comissão terá o prazo de 06 (seis) meses para apresentar o relatório final ao
Conselho Departamental do CCENS;

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
DiretorA do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

Assinado digitalmente por TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33683111000107,
OU=Pessoa Fisica A3, OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora
SERPROACF, CN=TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.08.26 13:51:10-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

TAIS CRISTINA
BASTOS SOARES